ПРОТОКОЛ № 14
ежегодного Общего собрания членов
Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей Северного Кавказа»
Полное фирменное наименование партнерства: Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение строителей Северного Кавказа».
Место нахождения партнерства: Ставропольский край, г. Пятигорск, проспект Калинина, 17.
Место проведения Общего собрания: Ставропольский край, г. Пятигорск,  ул. К. Хетагурова, 22.
Форма проведения Общего собрания: Собрание членов НП «МОС СК».
Дата проведения Общего собрания членов: 06 июня  2013 года.
Начало регистрации: 10 часов 30 минут.
Время открытия Общего собрания: 11 часов 30 минут.
Время закрытия Общего собрания: 13 часов 20 минут.
Всего  членов – 167 (сто шестьдесят семь)

Присутствовали – 98  (девяносто восемь) членов:
Количество  голосов, принадлежащих присутствующим на настоящем Общем собрании членов Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей Северного Кавказа»,  составляет 58,68 (пятьдесят восемь целых шестьдесят восемь сотых) процента от общего числа голосов Некоммерческого партнерства.
Кворум  для  решения  поставленных  на  повестку дня  вопросов имеется.
Приглашенные лица: Козлов Денис Геннадьевич - генеральный директор НП «МОС СК», Эккерт Татьяна Александровна – заместитель генерального директора НП «МОС СК»,
Смирнова Лидия Васильевна – главный специалист НП «МОС СК».
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О внесении изменений в утвержденную ранее Повестку дня ежегодного Общего собрания членов НП «МОС СК»
2. Об избрании счетной комиссии очередного Общего собрания членов НП «МОС СК».
3. Об избрании председателя ежегодного Общего собрания членов НП «МОС СК».
4. Об избрании секретаря ежегодного Общего собрания членов НП «МОС СК».
5. Утверждение отчета генерального директора НП «МОС СК».
6. Утверждение отчета Совета НП «МОС СК».
7. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности НП «МОС СК» за 2012г. и результатов аудита финансово-хозяйственной деятельности НП «МОС СК» за 2011г.
8. Утверждение сметы доходов и расходов НП «МОС СК» на 2013г.
9. О переименовании НП «МОС СК» в НП «СРО «ЭкоСтрой».
10. Утверждение Положения «Об условиях приема новых членов, а также выходе из членов партнерства «НП «МОС СК»».
11. О вступлении в Ассоциацию СРО.
12. Исключение из членов партнерства.
13. О размещении средств компенсационного фонда НП «МОС С».
14. О подготовке исполнительным органом предложений о внесении изменений в законодательные акты РФ по вопросам компенсационного фонда.
По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ:  Заместителя директора НП «МОС СК» Эккерт Татьяну Александровну, Козлова Дениса Геннадьевича с предложением о внесении изменений в утвержденную ранее повестку дня ежегодного Общего собрания членов НП «МОС СК» и утверждении новой повестки дня ежегодного Общего собрания членов НП «МОС СК» , согласно приложению № 1 к настоящему протоколу.
Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 98  голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Внести изменения в утвержденную ранее повестку дня ежегодного Общего собрания членов НП «МОС СК» и утвердить новую повестку дня ежегодного Общего собрания членов НП «МОС СК», согласно Приложению № 1 к настоящему протоколу.
По второму вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Председателя Совета НП «МОС СК» Трофимова Владимира Ивановича с предложением об избрании счетной комиссии ежегодного Общего собрания членов НП «МОС СК» в составе 3-х человек, для осуществления подсчета голосов в ходе голосования. Был предложен следующий персональный состав счетной комиссии:
Председатель счетной комиссии – Козлов Денис Геннадьевич, генеральный директор НП «МОС СК»;

Секретарь счетной комиссии – Эккерт Татьяна Александровна, заместитель генерального директора НП «МОС СК»;

Член счетной комиссии – Смирнова Лидия Васильевна, главный специалист НП «МОС СК».
Вопрос поставлен на голосование
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 98  голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: 1) Избрать счетную комиссию очередного Общего собрания членов НП «МОС СК» в количестве 3-х человек.

2) Избрать счетную комиссию очередного Общего собрания членов НП «МОС СК» в следующем составе:

Председатель счетной комиссии – Козлов Денис Геннадьевич, генеральный директор НП «МОС СК»;

Секретарь счетной комиссии – Эккерт Татьяна Александровна, заместитель генерального директора НП «МОС СК»;

Член счетной комиссии – Смирнова Лидия Васильевна, главный специалист НП «МОС СК».
По третьему вопросу  повестки дня:
СЛУШАЛИ: Генерального директора НП «МОС СК» Козлова Дениса Геннадьевича с предложением об избрании председателя ежегодного Общего собрания членов НП «МОС СК» Трофимова Владимира Ивановича.
Вопрос поставлен на голосование
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 98  голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать председателем очередного Общего собрания членов НП «МОС СК» Трофимова Владимира Ивановича.
По четвертому вопросу  повестки дня:
СЛУШАЛИ: Председателя ежегодного Общего собрания членов НП «МОС СК» Трофимова Владимира Ивановича с предложением об избрании секретарем ежегодного Общего собрания членов НП «МОС СК» представителя ОАО «Гостиница «Пятигорск» Кухта Светлану Владимировну.
Вопрос поставлен на голосование
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 98  голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать секретарем очередного Общего собрания членов НП «МОС СК» Кухта Светлану Владимировну.
По пятому вопросу  повестки дня:
СЛУШАЛИ: Генерального директора партнерства Козлова Дениса Геннадьевича, который представил на утверждение Общему собранию Отчет Генерального директора НП «МОС СК» о работе за 2012г. Предложено утвердить Отчет Генерального директора НП «МОС СК» о работе за 2012г.
Вопрос поставлен на голосование
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 98  голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить Отчет Генерального директора НП «МОС СК» о работе за 2012г. (Приложение № 2 к данному протоколу).
По шестому вопросу  повестки дня:
СЛУШАЛИ: Председателя ежегодного Общего собрания членов НП «МОС СК»  Трофимова Владимира Ивановича, который представил на утверждение Общему собранию Отчет о работе Совета НП «МОС СК» за 2012г. Предложено утвердить Отчет о работе Совета НП «МОС СК» за 2012г.
Вопрос поставлен на голосование
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 98 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить Отчет о работе Совета НП «МОС СК» за 2012г. (Приложение № 3 к данному протоколу).
По седьмому вопросу  повестки дня:
СЛУШАЛИ: Генерального директора партнерства Козлова Дениса Геннадьевича, который представил на утверждение Общему собранию годовую бухгалтерскую отчетность НП «МОС СК» и доложил о результатах аудита финансово-хозяйственной деятельности НП «МОС СК» за 2012 г. Предложено утвердить годовую бухгалтерскую отчетность НП «МОС СК» за 2012 г. и принять к сведению положительное аудиторское заключение ООО АФ «ВИП-аудит».
Вопрос поставлен на голосование
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 98  голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность НП «МОС СК» за 2012 г. и принять к сведению положительное аудиторское заключение ООО АФ «ВИП-аудит». (приложение № 4,5 к данному протоколу).
По восьмому вопросу  повестки дня:
СЛУШАЛИ: Генерального директора партнерства Козлова Дениса Геннадьевича, который представил на утверждение Общему собранию смету доходов и расходов НП «МОС СК» на 2013г. Предложено утвердить смету доходов и расходов НП «МОС СК» на 2013г.
Вопрос поставлен на голосование

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 98 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить смету доходов и расходов НП «МОС СК» на 2013г. (Приложение № 6 к данному протоколу).
По девятому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Представителя ОАО «Гостиница «Пятигорск» Кухта Светлану Владимировну с предложением о переименовании НП «МОС СК».

Вопрос поставлен на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 8  голосов, «ПРОТИВ» - 63 голоса, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 27  голосов.

Решение не принято.

РЕШИЛИ: Не переименовывать НП «МОС СК».

По десятому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора НП «МОС СК» Эккерт Татьяну Александровну, которая предложила утвердить в новой редакции Положение «Об условиях приема новых членов, а также выходе из партнерства «НП «МОС СК»»
Вопрос поставлен на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 98  голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить Положение «Об условиях приема новых членов, а также выходе из партнерства «НП «МОС СК»» в новой редакции.
По одиннадцатому  вопросу  повестки дня:
СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора партнерства Эккерт Татьяну Александровну, которая предложила вступить в Ассоциацию СРО.
Вопрос поставлен на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3  голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 95 голосов.
Решение не принято.
В соответствии с итогами голосования решили:
 Эккерт Татьяне Александровне подготовить информацию с указанием целей вступления в Ассоциацию СРО, преимуществ НП «МОС СК» при вступлении в Ассоциацию СРО, предоставить  учредительные документы Ассоциации СРО. Довести данную информацию с прилагающимися документами до членов НП «МОС СК» посредством рассылки на электронные адреса.
По двенадцатому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора НП «МОС СК» Эккерт Татьяну Александровну, которая довела до сведения список членов – неплательщиков НП «МОС СК», претендентов на исключение из членов партнерства в соответствии с п. 5.14 Устава НП «МОС СК» и п. 4.2 Положения о порядке оплаты вступительных и регулярных членских взносов НП «МОС СК» в связи с неоднократной неуплатой в течение года, а также несвоевременной уплатой членских взносов в партнерство в течение года членами – неплательщиками:
- ООО ПКФ «Евразия» (ИНН 2631023684),
- ООО «Вектор» (ИНН 262403058519357),
- ООО фирма «Пром-Сервис» (ИНН 2624028473),
- ООО «Сфера» (ИНН 2635113843).
Дополнительно сообщил, что от ООО «Сфера» (ИНН 2635113843) поступило гарантийное письмо с просьбой о неисключении из членов НП «МОС СК» при условии погашения дебиторской задолженности согласно графика платежей.

Вопрос поставлен на голосование
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 98  голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Исключить из членов в НП «МОС СК» следующие организации:
- ООО ПКФ «Евразия» (ИНН 2631023684),

- ООО «Вектор» (ИНН 262403058519357),

- ООО фирма «Пром-Сервис» (ИНН 2624028473).

ООО «Сфера» не исключать при строгом соблюдении графика погашения задолженности. В случае несоблюдения графика предоставить Совету НП «МОС СК» право исключения ООО «Сфера» (ИНН 2635113843) из членов НП «МОС СК». Контроль за соблюдением графика платежей возложить на Эккерт Татьяну Александровну, заместителя генерального директора НП «МОС СК».
Взыскать образовавшуюся дебиторскую задолженность исключенных членов в порядке и сроки, установленные действующим законодательством.
По тринадцатому вопросу  повестки дня:
СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора партнерства Эккерт Татьяну Александровну с предложением о размещении средств компенсационного фонда в ОАО БАНК «РОСТ».
Вопрос поставлен на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 98  голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Разместить средства компенсационного фонда в ОАО БАНК «РОСТ» при условии его страхования в целях его сохранения в страховых компаниях, находящихся на территории РФ, имеющих лицензию на страхование финансовых рисков. В отношении страховой компании не должна быть введена процедура банкротства.
По четырнадцатому вопросу  повестки дня:

От членов НП «МОС СК» поступило предложение о подготовке письма в органы государственной власти РФ  с предложением о внесении изменений в законодательные акты РФ по вопросам размещения компенсационным фондом СРО. Поручить подготовку данного письма генеральному директору НП «МОС СК» совместно с юрисконсультом НП «МОС СК»
Вопрос поставлен на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 98  голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Поручить генеральному директору НП «МОС СК» совместно с юрисконсультом НП «МОС СК» подготовить письмо в органы государственной власти РФ  с предложением о внесении изменений в законодательные акты РФ по вопросам размещения компенсационного фондом СРО. Предоставить проект письма на следующем Общем собрании членов НП «МОС СК».
Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Заседание объявляется закрытым.

Председатель собрания _______________________   Трофимов В.И.

Секретарь собрания       _______________________   Кухта С.В.

М.П.
7